F A

4 ,,\~~\
• Fi::l_ )i\:_.~_

•• 't . 7""r-
. _ r,J •..",;L8 /.--~

Diário Oficial da União - Seção 3 2/:'\'~36. quarta-feira. 22 de fevereiro de 2012 ISSN /677-7069

_ ,EXTRATO DO EDITAL N~ 48, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2012
SELEÇAO rUBLlCA SIMrUFICADA PARA PROFESSOll VISITA~TE - RESULTADO FINAL

.; F; 3 r"1:-'.':::,:2':> Ln.versidadc de Brasilia nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações imroduzidas pela Lei n. 9.84911999. torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor
\ ~:..:.-:~c: _;.:'~.:,:.co-n :::.homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

:-.:..::; C:::·.,-.:;.!:~inu ni e Acadêmica Arca Cardidaros A rovados
:> . -: :.,! ! GEA Dcpanamcntc de Oeogra Ia Gcogra Ia l Iumnna I" Rcnan Amabile Boscanol

2" Rodriec Fi ueircdo Suassuua

GiLCA RIBEIRO ST-\RUt\G DlNIZ
Dccana

E'\ TRATO DO EDIT,-\L V 100. DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
CU'( l R:-.(J PL BLlCO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO

C l, Re.O DE PI~OFESS()H DF MA(;ISTf~RIO SUPERIOR
HESl'LIADO pnOVISORIO

.;n. '\DAÇAo CNIV[RSIDADE DE I3RASiLl.AJFUB tor-
r ; ;_~ : ». em coafonnidadc com a Base Legal e homologação pela
_ -,":':":': Acadêmica. o Resultado Provisório do Concurso Publico de
?:-:",.:.:, : Tculos para o cargo de Professor de Magistério Superior
:":>::1 :~ ca-acte-isticas a seguir:

(,:::...~se: Professor Adjunto 1 Ediral de Abertura e data de
;,_t<;::.:~('I ~0 DO~: 461. de 17110120111 Departamento: Faculdade
;.':-.3·( ::.::~c.:l Arca: Saúde Coletiva: Direito Sanitário 1 Vaga: 1
urna Rcacão dos candidatos que realizaram as provas. por Numero
c: 1:-'5::-:';:0. :-"Olada Prova Didática: Nota da Prova Oral: Nota da
Prova de Titules: Nota Final do Concurso: 10016582: 8.20; 9.10:
- .•..0: '.)) 10016173: 6.10: 8.50: H.OO;7.7'1,

Class c: Professor Assistente I Edual de Abertura e data de
pub.icccão no DOU: -1.61.de 17/10/201 I 1 Departamento: Faculdade
Lnê-Cciíándia Arca: Saúde Coletiva: Direito Sanitário i Vaga: ha-
vendo disponibilidade será alocada I (uma) vaga para o cadastro de
rc:serva Relação dos candidatos que realizaram as provas. por Nú-
rnero de Inscrição: Nota da Prova Didática; Nota da Prova Escrita;
'vota da Prova Oral: Nota da Prova de Titulas: Nota Final do Con-
curso: 1001ó251: 3.30: 3.50: 2.20: 0.00: 2,45 110016373: 4,50: ó.30:
-f.:;0: 0.00: 4.25 IOOló212: 10.00: H.60: 10.00: ó.22: ~.90.

I. OS candidatos poderão obter o seu desempenho no Con-
curso Publico por meio do endereço eletrônico
hup: \\ \\ v.dgp.unb.brrconcursos. mediante a utilização da senha for-
nccida pelo CESPE durante o processo dc inscrição.

1. O material correspondente ao desempenho do candidato
ficará dispcniv cl por até 15 dias. Apôs esse período será excluído do
endereço eletrônico. podendo ainda. após esse período. ser obtidas
cópias. com ônus. mediante solicitação prorocotizada na Subsccrciana
de Comunicação Administrativa, localizada no Prédio da Reitoria.
térreo. Campus Universitário Darcy Ribeiro. Asa Norte. Brastlia.
DF.

3, A imcrposição de recurso deverá obedecer ao disposto em
seção própria contida no Edita] de Abertura do concurso, utilizando-
se do Formulário de Recurso disponível no endereço eletrônico
hllp:!,\\ ww.dgp.unb.br/concursos.

EXTRATO DO EplTAL N" 102, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
CONCURSO PVBl.lCO PARA PROVIMENTO OE VAGA NO
CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTi:RIO SLJPERlOR

HESL'LT:\OO PROVISURIO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE I3RASiLlNFUB ter-

~an~~~I~c~'c~~~I~~~:~~n~e~~~t~g~nP~0~~:tri~e3~1~o~~:;;~~o~~b1fcgeJ~
Provas e Titules para o cargp de Professor de Magistério Superior
com as caracrensncas fi scmnr:

Classe: Professor "Adjunto , Edital de Abertura c data de

~~b~i:ê~~ãnd~a~O~r~::6~n1:n~~gli:~~~0~lri;ic~c~a~~n~i~~~ ~a~~~~~df
(uma) I Relação dos candidatos que realizaram as provas. por Número
de Inscrição: Nota da Prova Didática: Nota da Prova Oral; Nota da
Prova de Tüulos: Nota Final do Concurso: 10016384: lUS: R.50:
7.20; 8,14.

Classe: Professor Assistente / Ediral de Abertura e data de

~unbrii:C6~~ndfa9~~~a~6~;,Fc~~Jg~~~~~~it(C~~'d~aRi~g~0~ ~~al~~~~

~~s~~ad;Sk~?!~~~dd~ ~~~di~~~asd~u!e(~~li~a~:~a ~a~r;,~~d~I:~~1,~

~~~~g: ~~~~~Ç~~~I~Nt~tadd:~or~~aD~~á~~t~I~~~~o~~~f~~td~sg~t~~
curso: 10016554; 4.68; 5.50; 5,90; 4.70: 5.36 1 10016279: 7.00; 5.23:
R.20: 8.50: 7.06.

I. Os candidatos poderão obter o seu desempenho no Con-
curso Público por mero do endereço eletrônico

~~tgi~;v~~l~d~t'Sp~·bJ~~~~~eu~o;;:~s~~nJ~ in~~~\~âa;.àoda senha for-
2. O material correspondente ao desempenho do candidato

ficara disponível por ate 15 dias. Após esse período será excluído do
endereço eletrônico. podendo ainda. apôs esse período. ser obtidas

â~P~~~~~~c~~~~' ~d~rni~~r~~il~~~lal~~~~~~~C:;=°~~a#r~d~Sd~s~c;i~~~~~~
térreo. Campus Universitário Darcy Ribeiro. ASa Xorte. Brasüia.
DF.

3. A intcrposição de recurso deverá obedecer ao disposto em
seção própria contida no Edital de Abertura do concurso. utilizando-
se do Formulário de Recurso disponível no endereço eletrônico
hnp:Jiwww.dgp.unb.br/coneursos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N" 1/2Ul2 • tAS(; 15411I6

Número do Contrato: 40] /20 li. N" Processo: 2JO)900025320 1023
PREGÃO srs»> N" 25912011 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE DE BRASILlA·CNPJ Contratado: 0033 I7S8003ó49. Con-
tratado: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA -Objcto: Execução de ser-
viços para o programa dcoxigcnoicrapia domiciliar no HUB. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 Valor TOIaI: R$77.565.00. Fome:
153000000 - 2012NEH0034H. Data de Assinatura: 03/02/2012.

~N - 17102/2012) 154\06-15257-201INEOO<Xl55

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTR.-HO DE TERMO AOITI\'O N" 1/2011 - rASG 154215

Número do Contrato: 112011.NUProcesso: 2312500326520!039. TO-
MADA DE PREÇOS N~ 2/2010 Contratante: FUNDACAO UNi-
VERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA CNPJ Contratado'
05475105000110. Contratado : AGAPE CONSTRUCOES LTDA -
EPP -Objeto: Prorrogar a vigência do contrato até 09101/2012. Fun-
damento Legal: Lei n" ~666/93 e demais normas aplicáveis. Vigóncia:
27/07/2011 a 09/Ol/2012. Data dc Assinatura: 27107/2011.

\SICON - 17,0212012) 154215-15278-20!2NE800009-FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

COORDENAÇÃO ESPECIAL DE ADMINISTRAÇÃO
UNIVERSITARIA

AVISO DE LlCITAÇ ..\O FRACASSADA
PREGÃO NO) tUf201t

(jILC.'\ R!BEIRO ST-\RlI'\;(j OI'IZ
Dccana O presente pregão obteve resultado fracassado. devido a falta

de propostas sclccionávcis.EXTR-\TO DO EplTAL {'I.;O 10.1.DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
CONCURSO PUBLiCO PARA PRO\'DIE:--:TO DE \'AGA :\0
CARGO DE PROFESSOR DE \!AGISTERIO SCPERlOR

IU~SULT..\DO Fl:\.·\1..

A FUNDAÇÃO UNiVERSIDADE DE BRASil\.-\. FU3 tor-
na público, nos termos da Base Legal indicado e homologação pela
Unidade Acadêmica. o Edita! de Resultado Final de Concursos PÚ-
blicos. de Provas c Titulas para o cargo dc Professor de Magistério
Superior. nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no !?OU: 1226. de
1010712008 1 Departamento: Faculdade Unê-Ccilândia Edita! de
Abertura; data de publicação no DOL: 102. de 30 0l,20{N I Quan-
tidade de Vaga: 1 (uma) Classe e Rccimc: Adjunto + Dedicação
Exclusiva 1 Ãrea: Enfermagem: Saúde dõ Adulto c do Idoso i Não
houve cmreea da documentação dos candidatos inscritos na Secretaria
da Faculdade.

SlD"l'1 AZEVEDO DE Sül'ZA
GILCA R1BEfRO SlARLI\H.i DlNll

Decano
(SIDEC· 17/02/2012) 154502·26350·2012NEHOOOOI

RESULTADOS DE JULGA\1ENTOS
PHEG:\O N° 12/2U12

EXTRATO DO EOIT.\L N° 101, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
CO~CLRSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO
CARGO DE PROFESSOR DE i\'lAGISTERIO SUPERIOR

RESULTADO PRUVISORIO

A FU"DAÇÀO UNIVERSIDADE DE ORASiuNFUB ter-
na público. em confonuidadc com a Base Legal e homologação pela
Unidade Acadêmica. o Resultado Provisório do Concurso Publico de
Provas c Tuutos para o cargo de Professor de Magistério Superior
com as características a seguir:

Classe: Professor Adjunto f Edhal dc Abertura e data de
publicação no DO!): 462. de 17il0/2011 f Departamento: Faculdade
UnB-C\..ilándia I Arca: Saúde Coletiva: Administração em Saúde e
Economia da Saúde 1 vaga: I (uma) 1 Relação dos candidatos que
realizaram as provas. por Número de Inscrição: Nota da Prova Di-
dática: Nota da Prova Oral: Nota da Prova de Títulos: NOIa Final do
Concurso: !OOI6452: 7.95: 7.05: 6.60: 7.16.

!. Os candidatos poderão obter o seu desempenho no Con-
curso Público por meio do endereço eletrônico
hup:ii\\'ww.dgp.unb.br/concursos. mediante a utilização da senha for-
necida pelo CESPE durante o processo de inscrição.

2. O material correspondente ao desempenho do candidato
ficará dispomvc! por até 15 dias. Após esse período será excluído do
endereço eletrônico. podendo ainda. após esse período. ser obtidas
cópias. com ônus. mediante solicitação prorocolizada na Subsecretária
de Comunicação Administrativa. localizada no Prédio da Reitoria.
térreo. Campus Universitário Darcy Ribeiro. Asa Norte. Brastlia.
DF.

3. A lmcrposicão de recurso deverá obedecer no disposto em
seção própria contida no Edita! dc Abertura do concurso. utilizando-
se do Formulário de Recurso disponível no endereço eletrônico
hllp:flww\\.dgp.unb.br/concursos.

A empresa EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E CO-
MERCIO LTOA. roi a vencedora do presente pregão. pelo melhor
lance de RS 12.800.00.

SIDN[I AZE\'EDO D[ ~OLZ·\
( cordcnador

GILCA RiBEIRO ST·\RUKG DNIZ
Di-cana •.h .. (jl;",tilo de Pessoas (SIDEC - 17!02i20 12) 154502-2ó350-2012NE800001

EO'TAL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASiLlAiFUB.
toma público o cancelamento do Edita! n 32 de lD. de fevereiro de
2012. publicado no DOU n=. 31. seção 3. página 24. do dia
13102/2012.

HOSPITAL UNIVERSITARIO

AVISO DE LICITAç:\O
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2012 - liASG 150248

GILCA R][3[IRO STARLING DTN1Z
D(·erÁT1.1 N° Processo: 23005002332201145 Objeto: Aquisição de acessórios

para realização do teste da orclhinha (olivas otoacústicas). Tot<11de
Itens Licitados: 00005 Edital: 22/02/2012 de O~hOOàs 12hOa e de
14h as 17hOO Endereço: Avenida José Robcno Tcixeira. Ii H Jardim
Florida i - DOURADOS - MS Entrega das Propostas: a partir de
22/0212012 às 08hOO no site www.comprasnct.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/0312012 às 09hOO sue www.compmsnct.gov.br .. In-
formações Gerais: Senhores Iomcccdores. queiram por gcrniteza fazer
coração conforme especificações c exigências do edital e seus anc-
'os.

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE BRASÍLlA

EXTRATO DE CONTRATO NU 409/2012 - l}AS(; 154106

N° Processo: 13039000373201118. PREGÃO SISPP N° 26212012
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILlA·CNPJ
Contratado: 26984 !20000 I64. Contratado : CASAGRANDE HOS-
PITALAR EQUIPAMENTOSE PRODUTOS MEDlCOS L. Objeto:
Manutenção preventiva e corretiva nos ventiladores pulmonares mar-
ca Leistung. Fundamento Legal: Lei R666/93 . Vigência: 16J02nOl2
a 15!02f20!3. Valor Total: RSH7.600.00. Fome: 153000000 -
2012NE8004 I O. Data de Assinatura: 15,02/1012.

IEOJ\ ROMCRO ALVES DA SIL\'A .'\SSIS

GILCA RIBEIRO STARLlNG D1:-.l1Z
D~'C3na (SIDEC - 17/02/2012) 150248-26350-2012NE800001(SICON ~ 1710212012) 154106-15257-201INE000055

Documento assinado digitalmente conforme MP n~ 2.200-2 de 24/08/2001. que institui a
lnfraestnuura de Chaves Públicas Brasilcira . ICP-Brnsi\.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico hllp:flwww.in.gov.br/au!enticidade.htlnL
pelo código 00032012022200021